
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

U n i v e r z i t a H r a d e c K r á l o v é 

P e d a g o g i c k á fakulta 

U s t a v p r i m á r n i , p r e p r i m á r n í a s p e c i á l n í p e d a g o g i k y 

Posudek oponenta/ky diplomové práce 

Autor/ka: 

Název práce: 

Obor: 

Rok: 

Vedoucí práce: 

Oponent/ka práce: 

Adéla Bártová 

Angličtina venku aneb Výuka angličtiny v lesních mateřských školách 

Učitelství pro 1. stupeň Z Š 

2024 

Wolf Janet, Mgr. Ph.D. et Ph.D 

Tauchmanová Věra, Mgr. et Mgr. et Mgr. 

Obecné hodnocení 1 = nej lepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Charakter práce: teoreticko-empirická 
Rozsah: 97 stránek. odpovídající 

Aktuálnost tématu: 
2 

1 1 1 1 1 

Vytyčení cíle práce: 
1 
1 1 1 1 1 

Jazyková a stylistická úroveň textu: 
2 

1 1 1 1 1 

Celková odborná úroveň textu: 
2 

1 1 1 1 1 

Celková formální úprava textu: 
2 

1 1 1 1 1 

Prezentace vlastního názoru: 
1 
1 1 1 1 1 

Použitá literatura: 101 titulů. dostatečný počet,. 
Přílohy (počet): 5 vhodné pro doplnění textu 

Využitelnost pro praxi: 
2 

1 1 1 1 1 

Diplomová práce představuje pohled na výuku angličtiny ve specifických předškolních zařízeních. Teoretická část 
by mohla být více propojena s částí praktickou, metodologie je vhodně vybrána a aplikována. 



Teoret ická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Kvalita zpracování teoretické části: 
2 

1 1 1 1 1 

Použití citací v textu: adekvátní 

Kritické hodnocení použitých zdrojů: 
1 
1 1 1 1 1 

Pro vytvoření teoretické části práce autorka zvolila dostatečný počet česky i anglicky psaných titulů, které 
vhodně parafrázovala. Vzhledem k tomu, že se jedná o diplomovou práci, bylo by bývalo vhodné, pokud by 
autorka zdroje více interpretovala a podrobila i kritické analýze. 

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Stanovení cíle výzkumu: 
1 
1 1 1 1 1 

Volba výzkumných metod: 
1 
1 1 1 1 1 

Stanovení a popis výzkumného souboru: 
1 
1 1 1 1 1 

Analýza a interpretace dat: 
2 

1 1 1 1 1 

Formální zpracování grafů a tabulek: 
2 

1 1 1 1 1 

Shrnutí zjištění: 
2 

1 1 1 1 1 

Diskuse výsledků: 
2 

1 1 1 1 1 

Celková kvalita zpracování výzkumu: 
2 

1 1 1 1 1 

Výzkumné otázky byly stanoveny vhodně, autorka vedla výzkum správným směrem. Interpretaci dat by prospělo 
větší propojení s mateřskými školami. 



Závěrečné zhodnocení práce 

Shrnutí: 
I přes drobné výhrady mohu diplomovou práci rozhodně doporučit k obhajobě. 
Další náměty k obhajobě: 
V čem vidíte na základě závěru, ke kterým jste došla, v čem je výuka angličtiny v lesních mateřských školách 
lepší nebo horší než výuka angličtiny v běžných mateřských školách? 

Podpis: 

V Hradci Králové dne: 06. 06. 2024 


